
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

Об утверждении структуры Государственного комитета по охране объектов 

животного мира и водных биологических ресурсов Республики Тыва 

 

В соответствии с частями 1 и 4 статьи 7 Конституционного закона 

Республики Тыва от 4 января 2003 года № 97-ВХ-I «О статусе Главы - 

Председателя Правительства Республики Тыва», постановляю: 

 

1. Утвердить прилагаемую структуру Государственного комитета по охране 

объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Тыва. 

2. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Тыва от 8 октября 

2015 года № 184 «Об утверждении структуры Государственного комитета по 

охране объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики 

Тыва». 

3. Настоящий указ разметить на официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и «Официальном 

интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)». 

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 Глава Республики Тыва                                                                              Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

8 декабря 2017 г. 

№ 238 

http://www.pravo.gov.ru/


                                                                                                                                                                                           Утверждена 

    Указом Главы Республики Тыва 

                                                                                                                                                                         от 8 декабря 2017 г. № 238 
Структура 

Государственного комитета по охране объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Тыва 

 

        
Председатель* 

       

               

                           

 
   Заместитель 

председателя** 

       

 

             

                           

                      

Отдел правового, кадрового, 

организационного обеспечения, 

делопроизводства и контроля  

- 4 

 

Начальник - 1* 

Консультант - 1* 

Главный специалист - 1** 

Ведущий специалист - 1*** 

(3-ГГС) 

 

 Отдел регулирования  

использования объектов 

животного мира и водных 

биологических ресурсов 

 - 5 

 

            Начальник - 1** 

Заместитель начальника - 1** 

Главный специалист - 1 ** 

Ведущий специалист – 2*** 

 (3-ГГС) 

 Отдел охраны объектов  

животного мира и водных 

биологических ресурсов 

 - 21 

 

Начальник - 1** 

Заместитель начальника – 3** 

Главный специалист - 7 

 (4**, 3***) 

Ведущий специалист - 10 

(10***) 

(8-ГГС) 

 Отдел финансово-

экономического и 

материально – 

технического  

обеспечения – 5 

 

Начальник – главный 

бухгалтер - 1* 

Заместитель начальника - 1* 

Главный специалист-2 *** 

Ведущий специалист-1*** 

(2-ГГС) 

   

    Всего 37 единиц, в том числе: 

   18 ед. – государственных гражданских служащих (из них 13 ед. за счет субвенций из федерального бюджета, 5 ед. за счет республиканского 

бюджета) 

   19 ед. – не отнесенных к категории государственных гражданских служащих (19 ед. за счет Р/Б) 

   Примечание: *        - Государственный гражданский служащий, за счет Р/Б (5 ед.) 

      **      - Государственный гражданский служащий, за счет Ф/Б (13 ед.) 

      ***    - Не отнесённых к категории государственных гражданских служащих, за счет Р/Б (19 ед.)                     



 


